
1 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 

Penta Real Estate s.r.o. 

se sídlem: Na Florenci 2116/15,  

zastoupený Petrem Paličkou, jednatelem Penty Real Estate s.r.o. 

IČ: 03590534 

na straně jedné (dále jen „Dárce“) 

 

a 

 

Městská část Praha 3 

se sídlem: Havlíčkovo nám. 9/700, 130 85 Praha 3 

zastoupená Mgr. Ondřejem Rutem, místostarostou městské části 

IČ: 000 63 517 

DIČ: CZ00063517 

na straně druhé (dále jen „Obdarovaný“) 

 

 

Článek I.  

Prohlášení o vlastnictví 

1. Dárce prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy je výlučným vlastníkem 1002 kusů 

respirátorů kategorie [FFP2] (dále jen „Dar“).  

 

Článek II.  

Darování a přijetí daru  

1. Dárce touto Smlouvou bezúplatně převádí Dar specifikovaný v ustanovení čl. I. této 

Smlouvy spolu se všemi právy a povinnostmi, součástmi a příslušenstvím a Obdarovaný 

Dar do svého výlučného vlastnictví přijímá.  

2. Dárce daruje Obdarovanému Dar výlučně pro sociálně znevýhodněné občany, kterým 

bude dar předáván dle uvážení Obdarovaného zejména prostřednictvím Odboru 

sociálních věcí, s Obdarovaným spolupracujících sociálních služeb a rodinných center 

či přímou distribucí cílové skupině.  

3. S výjimkou výše uvedeného odstavce s Darem není spojena žádná podmínka pro 

Obdarovaného.  

 

Článek III.  

Prohlášení a závazky Smluvních stran 

1. Dárce prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu Daru vázly jakákoliv věcná 

práva třetích osob.  



2 
 

2. Obdarovaný svým podpisem této Smlouvy potvrzuje, že je plně obeznámen s právním i 

faktickým stavem předmětu Daru a vzdává se případných práv z vadného plnění ve 

vztahu k Daru.  

3. Obdarovaný se zavazuje použít Dar výhradně k účelu sjednanému v této Smlouvě. 

 

Článek IV. 

 Hodnota daru  

1. Hodnota Daru činí 13 527 Kč (včetně DPH). K převodu práv a povinností, včetně veškeré 

příslušné dokumentace (je-li Dárcem předávána Obdarovanému společně s Darem), 

dochází bezúplatně.  

 

Článek V.  

Závěrečná ustanovení  

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) stejnopisy obdrží 

Obdarovaný a jeden stejnopis (1) Dárce.  

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.   

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem pečlivě přečetly, 

porozuměly jejímu obsahu a s jeho obsahem souhlasí, uzavírají ji svobodně a vážně, 

nikoli v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují níže 

své podpisy.  

4. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů, tímto Obdarovaný potvrzuje, že uzavření této Smlouvy schválila 

Rada Městské části Praha 3, a to usnesením č. ……..……………., ze dne …………… a 

rovněž byly splněny veškeré ostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního 

jednání. 

 

V Praze dne …………………………  V Praze dne ………………… 

 

 

Petr Palička, jednatel                                     Mgr. Ondřej Rut, místostarosta 


